Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
SÍNTESE DE ATA

DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90058/2024

PROCESSO: 20101.060793/2023.90 – SESAU

A Agente de Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro
de Preços, oriunda do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS,
MATERIAIS E REAGENTES LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS UNIDADES
HOSPITALARES DO ESTADO DE RORAIMA, UNIDADES ESPECIALIZADAS E UNIDADES DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VINCULADAS À SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, conforme
fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1=> BLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ N° 44.587.313/0001-63, ganhadora do LOTE I, contendo os itens: 1 = R$ 495,00; 2 = R$ 750,00; 3
= R$ 567,00; 4 = R$ 1.180,00 e 5 = R$ 81,80, perfazendo o valor total da ata do fornecedor
de R$ 558.192,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil cento e noventa e dois reais).
EMPRESA 2=> DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA, CNPJ N° 02.472.743/0001-
90, ganhadora do LOTE IV, contendo os itens: 71 = R$ 26,20; 72 = R$ 620,00 e 73= R$ 590,00, perfazendo
o valor total da ata do fornecedor de R$ 74.172,00 (setenta e quatro mil cento e setenta e dois reais).
EMPRESA 3=> FELDMANN WILD LEITZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,
CNPJ N° 11.148.918/0001-07, ganhadora do LOTE VI, contendo os itens: 78 = R$ 2.000,00; 79
= R$ 585,00; 80 = R$ 20,00; 81 = R$ 21,50; 82 = R$ 27,50; 83 = R$ 1.616,00 e 84 = R$ 4.120,00,
perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 489.264,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil
duzentos e sessenta e quatro reais).
EMPRESA 4=> MEDICAL MEDICAMENTOS RR LTDA, CNPJ N° 09.351.116/0001-40, ganhadora do
LOTE VIII, contendo os itens: 172 = R$ 50,00; 173 = R$ 4,00; 174 = R$ 0,30; 175 = R$ 30,00; 176
= R$ 15,00; 177 = R$ 14,00; 178 = R$ 20,00; 179 = R$ 40,00; 180 = R$ 33,00; 181 = R$ 25,00; 182
= R$ 15,00; 183 = R$ 0,40; 184 = R$ 0,60; 185 = R$ 6,00; 186 = R$ 0,40; 187 = R$ 5,00; 188 = R$ 4,00;
189 = R$ 25,00; 190 = R$ 75,00; 191 = R$ 156,24; 192 = R$ 156,25 e 193= R$ 5,74, perfazendo o valor
total da ata do fornecedor de R$ 694.202,40 (seiscentos e noventa e quatro mil duzentos e dois reais e
quarenta centavos).
EMPRESA 5=> PROSSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 04.548.553/0001-
34, ganhadora do LOTE II, contendo os itens: 6 = R$ 6,71; 7 = R$ 0,74; 8 = R$ 40,99; 9 = R$ 49,00; 10
= R$ 47,96; 11 = R$ 0,46; 12 = R$ 86,00; 13 = R$ 43,00; 14 = R$ 52,00; 15 = R$ 60,00; 16 = R$ 61,00; 17
= R$ 71,00; 18 = R$ 60,00; 19 = R$ 47,00; 20 = R$ 62,00; 21 = R$ 65,00; 22 = R$ 95,00; 23 = R$ 65,50;
24 = R$ 108,25; 25 = R$ 0,22; 26 = R$ 0,18; 27 = R$ 125,95; 28 = R$ 38,05; 29 = R$ 38,02; 30
= R$ 42,00; 31 = R$ 31,00; 32 = R$ 31,00; 33 = R$ 31,00; 34 = R$ 31,00; 35 = R$ 31,00; 36 = R$ 31,00;
37 = R$ 2.500,00; 38 = R$ 206,00; 39 = R$ 0,83; 40 = R$ 0,78 e 41 = R$ 49,03; LOTE III, contendo os
itens: 42 = R$ 6,05; 43 = R$ 6,03; 44 = R$ 49,00; 45 = R$ 200,00; 46 = R$ 250,00; 47 = R$ 290,00; 48
= R$ 87,00; 49 = R$ 250,00; 50 = R$ 50,00; 51= R$ 150,00; 52 = R$ 250,00; 53 = R$ 84,00; 54
= R$ 180,00; 55 = R$ 200,00; 56 = R$ 114,73; 57 = R$ 190,00; 58 = R$ 406,03; 59 = R$ 350,00; 60
= R$ 70,28; 61 = R$ 83,10; 62 = R$ 52,69; 63 = R$ 210,00; 64 = R$ 61,80; 65 = R$ 52,17; 66
= R$ 180,00; 67 = R$ 80,00; 68 = R$ 57,00; 69 = R$ 131,20 e 70 = R$ 125,50; LOTE V, contendo os
itens: 74 = R$ 6,55; 75 = R$ 400,00; 76 = R$ 548,00 e 77= R$ 770,05; LOTE VII, contendo os itens: 85

= R$ 361,36; 86 = R$ 125,00; 87 = R$ 106,66; 88 = R$ 135,60; 89 = R$ 470,59; 90 = R$ 849,45; 91
= R$ 465,93; 92 = R$ 431,87; 93 = R$ 736,20; 94 = R$ 509,55; 95 = R$ 596,07; 96 = R$ 423,20; 97
= R$ 680,61; 98 = R$ 446,85; 99 = R$ 504,80; 100 = R$ 584,05; 101 = R$ 586,91; 102 = R$ 602,36; 103
= R$ 129,34; 104 = R$ 33,12; 105 = R$ 582,04; 106 = R$ 160,66; 107 = R$ 4,29; 108 = R$ 12,59; 109
= R$ 87,77; 110 = R$ 84,81; 111 = R$ 424,10; 112 = R$ 80,00; 113 = R$ 13,65; 114 = R$ 194,73; 115
= R$ 12,05; 116 = R$ 4,20; 117 = R$ 36,28; 118 = R$ 117,16; 119 = R$ 86,25; 120 = R$ 32,27; 121
= R$ 77,03; 122 = R$ 108,60; 123 = R$ 132,06; 124 = R$ 5,08; 125 = R$ 12,89; 126 = R$ 4,94; 127
= R$ 195,61; 128 = R$ 85,23; 129 = R$ 80,89; 130 = R$ 35,62; 131 = R$ 76,13; 132 = R$ 256,95; 133
= R$ 102,95; 134 = R$ 89,49; 135 = R$ 21,87; 136 = R$ 31,76; 137  = R$ 39,67; 138 = R$ 38,81; 139
= R$ 46,96; 140 = R$ 49,64; 141 = R$ 160,06; 142 = R$ 151,20; 143  = R$ 193,59; 144 = R$ 1.495,43;
145 = R$ 117,22; 146 = R$ 39,83; 147 = R$ 47,02; 148 = R$ 32,17; 149 = R$ 59,96; 150 = R$ 71,49; 151
= R$ 1.690,00; 152 = R$ 103,98; 153 = R$ 35,30; 154 = R$ 48,87; 155 = R$ 3,43; 156 = R$ 146,79; 157
= R$ 95,26; 158 = R$ 6,01; 159 = R$ 8,28; 160 = R$ 13,50; 161 = R$ 9,81; 162 = R$ 143,14; 163
= R$ 138,82; 164 = R$ 48,08; 165 = R$ 9,78; 166 = R$ 286,66; 167 = R$ 25,88; 168 = R$ 14,21; 169
= R$ 13,30; 170 = R$ 34,60 e 171 = R$ 6,72; LOTE IX, contendo os itens: 194 = R$ 35,49; 195
= R$ 26,70; 196 = R$ 0,24; 197 = R$ 2,60; 198 = R$ 1,94; 199 = R$ 43,84; 200 = R$ 4,00; 201
= R$ 940,00; 202 = R$ 950,00; 203 = R$ 945,00; 204 = R$ 1.500,00; 205 = R$ 1.500,00; 206
= R$ 1.500,00; 207 = R$ 1.500,00; 208 = R$ 1.500,00; 209 = R$ 835,50; 210 = R$ 115,00; 211
= R$ 113,89; 212 = R$ 398,66; 213 = R$ 441,00; 214 = R$ 0,70;  215= R$ 150,64; 216 = R$ 131,30; 217
= R$ 40,67; 218 = R$ 121,21; 219 = R$ 43,39; 220 = R$ 0,22; 221 = R$ 0,37; 222 = R$ 28,02; 223
= R$ 28,15; 224 = R$ 41,33; 225 = R$ 503,71; 226 = R$ 61,12; 227 = R$ 122,82; 228 = R$ 188,14 e 229
= R$ 622,45; LOTE XI, contendo os itens: 245 = R$ 159,00; 246 = R$ 134,08; 247 = R$ 64,28; 248
= R$ 52,37; 249 = R$ 75,75; 250 = R$ 43,85; 251 = R$ 76,08; 252 = R$ 92,73; 253 = R$ 30,93; 254
= R$ 2.000,00; 255 = R$ 1.243,00; 256 = R$ 58,80; 257 = R$ 851,17; 258 = R$ 1.002,66; 259
= R$ 1.000,37; 260 = R$ 966,02; 261 = R$ 453,50; 262 = R$ 385,54; 263 = R$ 384,71; 264 = R$ 487,57;
265 = R$ 390,03; 266 = R$ 352,63; 267 = R$ 259,88; 268 = R$ 431,68;  269 = R$ 441,52; 270
= R$ 378,56; 271 = R$ 370,09; 272 = R$ 369,02; 273 = R$ 1.202,12; 274 = R$ 550,94; 275 = R$ 267,82;
276 = R$ 16,75; 277 = R$ 14,72; 278 = R$ 14,90; 279 = R$ 14,60; 280 = R$ 14,60; 281 = R$ 15,78; 282
= R$ 14,59; 283 = R$ 15,78; 284 = R$ 289,62; 285 = R$ 16,75; 286 = R$ 14,60; 287 = R$ 14,60; 288
= R$ 14,93; 289 = R$ 14,39; 290 = R$ 13,19; 291= R$ 14,05; 292 = R$ 12,55; 293 = R$ 10,60; 294
= R$ 12,57; 295 = R$ 12,85; 296 = R$ 14,95; 297 = R$ 11,91; 298 = R$ 13,63; 299 = R$ 15,11; 300
= R$ 18,91; 301 = R$ 13,14; 302 = R$ 17,57; 303 = R$ 12,53; 304 = R$ 18,31; 305 = R$ 12,86; 306
= R$ 13,48; 307 = R$ 24,12; 308 = R$ 18,66; 309 = R$ 14,11; 310 = R$ 17,07; 311 = R$ 13,45; 312
= R$ 14,22; 313 = R$ 14,97; 314 = R$ 15,01; 315 = R$ 97,40; 316 = R$ 619,04; 317 = R$ 15,85; 318
= R$ 6,79; 319 = R$ 25,01; 320 = R$ 72,00; 321 = R$ 7,74; 322 = R$ 917,61; 323 = R$ 2.188,00; 324
= R$ 2.990,00; 325 = R$ 2.626,66; 326 = R$ 207,38; 327 = R$ 199,33; 328 = R$ 236,00; 329 = R$ 198,66;
330 = R$ 199,33 e 331 = R$ 198,60; LOTE XII, contendo os itens: 332 = R$ 283,33; 333 = R$ 483,12; 334
= R$ 138,79; 335 = R$ 58,88; 336 = R$ 32,64; 337 = R$ 10,40; 338 = R$ 35,54; 339 = R$ 25,75; 340
= R$ 185,75; 341 = R$ 138,75; 342 = R$ 4,99; 343 = R$ 43,90; 344 = R$ 1.152,43; 345 = R$ 382,67; 346
= R$ 357,10; 347 = R$ 250,99 e 348 = R$ 105,30, perfazendo o valor total da ata do fornecedor
de R$ 6.445.777,83 (seis milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e
oitenta e três centavos).

O valor global das atas é de R$ 8.261.608,23 (oito milhões, duzentos e sessenta e um mil seiscentos e oito
reais e vinte e três centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir do
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.  As
demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.gov.br/compras e www.pncp.gov.br. Código da
UASG n° 456961.

Boa Vista– RR, 02 de janeiro de 2025.

(assinado eletronicamente)

INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE
Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU

(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023)

http://www.gov.br/compras
http://www.pncp.gov.br/

Documento assinado eletronicamente por Inaiara Rubia Ferreira de Albuquerque, Agente de
Contratação, em 02/01/2025, às 11:14, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 15813297 e o código CRC 96A428C1.

20101.060793/2023.90 15813297v2

Criado por 01280444207, versão 2 por 01280444207 em 02/01/2025 11:09:40.

https://sei.rr.gov.br/autenticar